
   

MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI ET DE LA SANTÉ
MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA COHÉSION SOCIALE

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2011/4 du 15 mai 2011, Page 65.

. .

SANTÉ

PROFESSIONS DE SANTÉ

MINISTÈRE DU TRAVAIL,
DE L’EMPLOI ET DE LA SANTÉ

Arrêté du 6 avril 2011 portant nomination des membres siégeant au sein des unions
régionales de santé compétentes pour les pédicures-podologues

NOR : ETSS1130259A

Le ministre du travail, de l’emploi et de la santé, 
Vu le code de la santé publique, notamment les articles L. 4031-2 et D. 4031-16 ;
Vu la proposition de la Fédération nationale des podologues datée du 15 décembre 2010 et

complétée le 16 mars 2011,

Arrête :

Article 1er

Sont nommés membres des unions régionales des professionnels de santé compétentes pour les
pédicures-podologues les personnes dont la liste est annexée au présent arrêté.

Article 2

Le directeur de la sécurité sociale et la directrice générale de l’offre de soins sont chargés, chacun
en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Bulletin officiel santé,
protection sociale, solidarité.

Fait le 6 avril 2011.

Le ministre du travail,
de l’emploi et de la santé,

XAVIER BERTRAND



   

MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI ET DE LA SANTÉ
MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA COHÉSION SOCIALE

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2011/4 du 15 mai 2011, Page 66.

. .

A N N E X E

MEMBRES DES UNIONS RÉGIONALES DES PROFESSIONNELS DE SANTÉ 
COMPÉTENTES POUR LES PÉDICURES-PODOLOGUES NOMMÉS DANS CHAQUE RÉGION

ET DANS LA COLLECTIVITÉ TERRITORIALE DE CORSE

ALSACE
M. COIMBRA (Serge).
Mme WEILL (Nicole).
Mme GUIGANTI (Yolande).
Mme SPITZ (Agnès).
M. JEROME (Christian).
M. POUGET (Jean-François).

AQUITAINE
Mme DEGABRIEL (Isabelle).
M. MERHLIOT (Olivier).
Mme ROUX (Geneviève).
Mme BEAUDOIRE (Jacqueline).
Mme LHOSTE-CLOS (Annick).
M. PLANA (Philippe).
M. LOUCHART (Frédéric).
Mme SEGAS LAFITTE (Sylvie).
Mme FEIST (Delphine).
Mme TUFFERY (Marie-Cécile).
M. AUDIN (François).
Mme LAFORE (Sonia).

AUVERGNE

Mme RAMBERT CHARPENTIER (Chrystelle).
M. NIEMCZYNSKI (Pierre).
Mme MAILLET-MATTHIEU (Françoise).
Mme LANDREA (Céline).
Mme CAFFIERE (Valérie).
Mme VIDAL (Michelle).

BOURGOGNE

Mme PAURELLE GALLAS (Michèle).
Mme MERCUSOT (Sylvie).
M. LAFEUILLADE (Jean-Loup).
Mme. CHAMBON (Patricia).
M. NORDMANN (David).
M. DE SCHOTTEN (Yves).

BRETAGNE

M. STAGLIANO (Fabien).
Mme GICQUEL (Maryse).
Mme LECRUBIER (Sophie).
Mme TURPAULT GOURIOU (Nathalie).
Mme POULEAU (Malvina).
Mme MORISSE (Régine).
M. LEPAROUX (Benoît). 
M. ALBERT (Hugues).
Mme GOURIOU (Anne).

CENTRE

Mme TAUGOURDEAU (Agnès).
Mme DURAND LECENE (Danièle).



   

MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI ET DE LA SANTÉ
MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA COHÉSION SOCIALE

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2011/4 du 15 mai 2011, Page 67.

. .

Mme DEBALLON-EUGENE (Julie).
Mme QUIVRON (Marie-Claude).
Mme VAN DER WENDE (Brigitte).
M. BROUILLET (Thierry).
M. LAIGNEAU (Sébastien).
M. BOUCHER (Bertrand).
Mme DUBRANA (Marie Luce).

CHAMPAGNE-ARDENNES
M. HAYOUN (Cédric).
Mme GIRARDIN (Virginie).
Mme DUPLOUY (Marie).
M. BARRE (Thomas).
Mme QUENTIN (Fabienne).
Mme CALIN DEBRET (Martine).

CORSE
Mme DELISLE (Estelle).
M. SABIANI (Louis).
M. GUERIN-ORSONI (Manuel).

FRANCHE-COMTÉ
M. PEGEOT (Stéphane).
Mme BLUM (Camille).
Mme CORBEL (Michèle).
Mme PARRATTE (Elisabeth).
M. LEGOURD (Guillaume).
M. GAVORY (Cédric).

ÎLE-DE-FRANCE
Mme LARUE DE CHARLUS (Nathalie).
M. GRINFELD (Julien).
M. SALENTEY (Paul Arnaud).
Mme GUERIN (Valérie)
Mme NEME (Claire).
Mme VERIN (Laina).
Mme FONTANIER (Marie Claire).
M. AUPICON (Bertrand).
Mme PENAIN (Hélène).
Mme HUSSON (Marie Christine).
Mme MINARY (Catherine).
Mme PIVER (Nicole).

LANGUEDOC-ROUSSILLON
M. BUXEDA (Didier).
M. FREYDIGER (Aurélien).
M. JULIEN (Laurent).
M. OLIE (Louis).
Mme RAT (Mireille).
Mme CORUBLE TRICHET (Catherine).
Mme CHERET (Maud).
M. SAVAJOL (David).
Mme TROTTIER (Wilma).

LIMOUSIN
Mme PETIT (Rachel).
M. GRAVELAT (Daniel).
M. BALBO (Éric).

LORRAINE
Mme KARST (Sylvie).
Mme BRENIERE (Viviane).



   

MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI ET DE LA SANTÉ
MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA COHÉSION SOCIALE

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2011/4 du 15 mai 2011, Page 68.

. .

Mme BUISSON (Sylvie).
Mme MASSONNEAU (Stéphanie).
M. RAYEL (Marc-Henri).
M. HESTIN (Gérard).

NORD - PAS-DE-CALAIS
M. VENNIN (Daniel).
M. SOREZ (Bernard).
M. PEYRAC (Gérard).
M.HABERT (Yves).
Mme GRESSIER MORANTIN (Catherine).
Mme DESMARESCAUX (Valérie).
Mme D’HALLUIN (Carole).
Mme COURDENT (Nathalie).
Mme CAILLOUX (Marie Josée).
Mme MAYEUR (Frédérique).
Mme CIMAROSTI (Carine).
Mme BOURGEOIS (Marie Christine).

BASSE-NORMANDIE
M. DANESI (Patrick).
Mme BERSERON (Brigitte).
Mme ROULAND (Dominique).
M. DEBRAY (Henri).
M. PERLY (Yves).
M. CHARPENTIER (Éric).

HAUTE-NORMANDIE
Mme PEPE (Françoise).
Mme DURAND-LEMAITRE (Nathalie).
Mme BARLIER VASSE (Claire).
Mme LAMURE RENAUX (Delphine).
M. BESNIER (Stéphane).
Mme JOANNES-BOURLON (Émilie).

MIDI-PYRÉNÉES
M. MORIN (Stéphane).
M. CANAGUIER (Régis).
Mme LAMBERT MATTA (Catherine).
Mme JOURNOT (Cathy).
M. ROBLES (Jean-Pierre).
Mme ROBERT (Béatrice).
Mme GAUSSERAN (Carole).
M. DENIEL (Julien).
M. VIVIES (René).

PAYS DE LA LOIRE
Mme SCHLAWICK (Murielle).
M. DOUAUD (Denis).
M. SUPIOT (Jean-Paul).
Mme LANGEVIN-PEIGNE (Linda).
Mme MARTINEZ (Gabrielle).
Mme VALLON-ARMINGEAT (Charlotte).
M. CASIMONT (Serge).
Mme POTIER (Martine).
M. GUIOT (Frédéric).
Mme MAILLARD-MARTINEAU (Karine).
M. ROUSSEAU (Joël).
Mme PELE (Marie-France).

POITOU-CHARENTES
M. ALBERT (Xavier).
Mme MARBOEUF (Martine).



   

MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI ET DE LA SANTÉ
MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA COHÉSION SOCIALE

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2011/4 du 15 mai 2011, Page 69.

. .

Mme KESSLER (Marie).
M. GUILLON (Dominique). 
M. LOUIS (Nicolas).
Mme CARN (Catherine).

PICARDIE

Mme EUDELINE (Claire).
M. LELEU (François).
Mme NORMAND (Valérie).
M. NAUCHE (Xavier).
Mme LEPETZ (Sabine).
M. MORRA (Frédéric).

PROVENCE-ALPES-CÔTE D’AZUR

Mme VACHIER (Joëlle).
M. MOYNE BRESSAND (Sébastien).
Mme BERGERE MORANT (Sandrine).
Mme KERIEL (Florence).
Mme HAIBLET (Brigitte).
M. CHANTRAN (Jean-Christophe).
M. ORSONI (Romain).
M. MAUGEIN (Jean).
M. SORELLE (Jean-Louis).
M. BLANC (Georges).
M. SEMPOL (Patrick).
M. BORROMEO (Jean-Baptiste).

RHÔNE-ALPES

M. PROTAT (Hervé).
M. SOUILLOL (Philippe).
Mme BARINCOURT (Marie-Pierre).
M. REUILLON (Jean).
M. LEPATEZOUR (Didier).
M. ALLARD (Michel).
Mme JURINE JULIEN (Maguerite).
M. CATTELOTTE (Patrick).
Mme DONZE (Rani-Laure).
Mme BARDY (Sandrine).
Mme HECQUET (Marie Claude).
M. MOULIN (Florent).


		2011-05-16T14:43:47+0200
	75015 Paris
	D.I.L.A.




